
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr.47, datë 11.9.2006 
 

MBI 
MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E MARRËVESHJES PËR PROJEKTIN “ZHVILLIMI I 

RRUGËVE BASHKIAKE NË QYTETIN E TIRANËS”, FINANCUAR ME KREDI NGA 
BANKA EUROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM 

 
Mbështetur në Ligjin Nr.8652, dt.31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 16 pika 5 dhe neni 32 gërma “g”, Ligjit Nr.8379, dt.29.07.1998 
“Për hartimin dhe zbatimin e buxhetit të shtetit të Republikës së Shqipërisë”, neni 6 dhe 
kreu IV, Marrëveshjes së Kredisë së nënshkruar midis Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Bankës Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim ratifikuar nga Kuvendi i 
Shqipërisë me Ligjin Nr.9589 dt.25.07.2006 dhe Dekretin e Presidentit Nr.5009, 
dt.4.08.2006, V.K.M.Nr.417, dt.29.06.2006, V.K.M. Nr.485, dt.14.07.2006, Vendimit të 
Këshillit Bashkiak Nr.27, dt.19.06.2006 “Për miratimin e Kredisë me Ministrinë e 
Financave dhe Bankën Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim për financimin e 
Projekteve të Bashkisë së Tiranës”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, 
Këshilli Bashkiak, 

 
V E N D O S I: 

 
1. Të miratojë Marrëveshjen e Projektit të nënshkruar midis Bashkisë Tiranë dhe 

Bankës Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim (B.E.R.ZH.) bazuar në 
Marrëveshjen e Kredisë të ratifikuar nga Kuvendi i Shqipërise me Ligjin Nr. 9589, 
dt.25.07.2006 dhe Dekretit të Presidentit Nr.5009, dt.4.08.2006. 

 
2. Të miratojë Marrëveshjen e Nënhuasë midis Bashkisë Tiranë dhe Ministrisë së 

Financave për shumën prej 8.200.000 Euro dhe pagesën e detyrimeve që 
rrjedhin nga kjo Marrëveshje. 

 
3. Të ngarkojë Kryetarin e Bashkisë për të krijuar strukturat e nevojshme 

administrative për të ndjekur zbatimin e këtij projekti. 
 

4. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 

 

K R Y E T A R I 
 

 

LUAN SHAHOLLARI 
 


